
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

 
 

DETERMINA N. 16 DEL 23-02-2022 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione all'Agente di P.L. a svolgere un incarico 
fuori orario presso il Comune di Pella (NO) per il periodo dal 1.04.2022 
al 30.11.2021 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del Servizio 

 
VISTA l’istanza presentata in data 23.02.2022 Ns.prot. n. 907, con la quale il 
Comune di Pella (NO) richiede di poter usufruire della collaborazione dell’Agente 
di P.L. Sig. Gremmo Matteo, Cat. C1, dipendente di questo Comune, a supporto 
dell’Ufficio di Polizia Locale, al di fuori dell’orario di servizio prestato nel Comune 
di Cressa, per il periodo dal 1^ Aprile 2022 fino al 30 Novembre 2022; 
 
RITENUTO, nello spirito di collaborazione tra  Enti,  di poter autorizzare  il 
nominato dipendente all’espletamento dell’incarico richiesto,   per un massimo di 
n.12 ore settimanali, per  il periodo dal  1.04.2022 al  30.11.2022, a condizione 
che tali prestazioni  si svolgano in un contesto tale, da escludere  casi di 
incompatibilità sia di diritto sia di fatto con l’attività svolta all’interno di questo 
Ente, al fine di conseguire l’interesse oggettivo del buon andamento dell’attività 
della Pubblica Amministrazione; 

 
DATO ATTO che l’Agente di polizia locale Gremmo ha manifestato la propria 
disponibilità a ricoprire l’incarico richiesto; 
 
VISTO il comma 557 dell’art. 1 della Legge  n.311/2004 (Legge Finanziaria anno 
2005) e successivo parere UPPA (Funzione Pubblica) N.34/08 circa il perdurare 
dell’applicabilità di tale norma, poiché questa disposizione introduce una deroga 
al principio espresso dall’art.53, comma 1, del D.Lgs. 165 del 2001, in quanto si 
atteggia a norma speciale; 
 
OSSERVATA la propria competenza in quanto responsabile del personale 
dell’Ente; 
 
CONSIDERATO, pertanto, di poter concedere l’autorizzazione richiesta dal 
Comune di Pella; 
 
VISTO  l’articolo 53 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n.241; 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 

   COPIA 



 

  

 
 

D E T E R M I N A  
 

1- Di autorizzare  il dipendente di questa Amministrazione,  Sig. GREMMO 
Matteo - Agente di Polizia Locale – Cat. C1 -  ad espletare, presso il Comune di 
Pella (NO), il proprio servizio di supporto all’Ufficio di Polizia Locale, nel 
periodo dal 1^ Aprile 2022 al 30 Novembre 2022, al di fuori del proprio orario 
di lavoro presso questo Comune, per un massimo di 12 ore settimanali. 
 

2- Di far constatare,  inoltre, che l’espletamento del suddetto incarico non potrà, 
né dovrà, interferire in alcun modo con l’espletamento del servizio presso 
l’Ente di appartenenza. 

 
 
  Il Segretario Comunale 
Responsabile del Servizio 
  Dr.ssa Lorenzi Dorella 
        F.to Dorella Lorenzi 

 
 
 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno    9 Marzo 2022.        

 
Cressa, lì     9 Marzo 2022       
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dorella Lorenzi 

 
 


